МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Ул. Трудовых Резервов, д. 4, г. Мурманск, 183025,

 тел. (8152) 48-67-01, доб. 6393, факс (8152) 44-03-20, e-mail: edco@gov-murman.ru

___________________  № ____________________________

на № ______________ от ______________

Об изменении законодательства РФ

в сфере образования

Руководителям организаций,

осуществляющих образовательную

деятельность по основным программам

профессионального обучения

(по списку)

Информируем, что 26 августа 2023 года вступает в силу приказ Министерства

просвещения Российской Федерации от 14.07.2023 № 534 «Об утверждении Перечня

профессий рабочих, должностей служащих, по которым осуществляется профессиональное

обучение», обновляющий перечень профессий рабочих, должностей служащих, по которым

осуществляется профессиональное обучение.

Перечень содержит 5110 позиций. В нем указаны наименования профессий рабочих,

должностей служащих по отраслям, а также соответствующие им коды и квалификационные

разряды (классы, категории) при их наличии.

Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 02.07.2013

№ 513, которым был утвержден ранее действовавший перечень, признан утратившим силу.

Просим довести информацию до сведения заинтересованных лиц. Напоминаем, что

актуальные версии нормативных правовых актов размещены на официальном сайте

Министерства образования и науки Мурманской области (https://minobr.gov-murman.ru) в

разделе «Направления деятельности», в подразделе «Контроль (надзор), лицензирование,

государственная аккредитация, простановка апостиля»/ «Федеральный государственный

контроль (надзор) в сфере образования»/ «Обязательные требования, соблюдение которых

оценивается при осуществлении федерального государственного контроля (надзора) в сфере

образования»/ «Обязательные требования» (https://minobr.gov-murman.ru/activities/kontrol-

nadzor/FGKN-in-edu/trebovaniya/obyazatelnye-trebovaniya.php).

Министр                                                                                                                     Д.Н. Кузнецова

Юмаева Н.С.,

8 (8152) 48-67-01 (доб. 1755)

https://minobr.gov-murman.ru/
https://minobr.gov-murman.ru/activities/kontrol-nadzor/FGKN-in-edu/trebovaniya/obyazatelnye-trebovaniya.php
https://minobr.gov-murman.ru/activities/kontrol-nadzor/FGKN-in-edu/trebovaniya/obyazatelnye-trebovaniya.php